
 
所
得
税
（
国
税
）
源
泉
徴
収
義
務
者
の
方
へ 

 

給
料
（
賃
金
）
や
利
子
・
配
当
、
退
職
金
、
弁
護

士
・
税
理
士
な
ど
へ
報
酬
な
ど
を
支
払
う
個
人
お
よ

び
法
人
（
源
泉
徴
収
義
務
者
）
は
、
所
定
の
方
法
で

所
得
税
（
国
税
）
を
計
算
し
て
、
そ
の
支
払
を
す
る

際
に
差
し
引
き
、
ま
と
め
て
税
務
署
に
納
付
し
な
け

れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。 

こ
の
う
ち
、
給
与
（
賃
金
）
の
源
泉
徴
収
義
務
者

が
、
従
業
員
（
受
給
者
）
の
一
年
間
の
給
与
か
ら
そ

の
年
の
所
得
税
を
計
算
・
確
定
し
、
源
泉
徴
収
し
た

所
得
税
と
精
算
（
年
末
調
整
）
す
る
こ
と
で
従
業
員

の
所
得
税
の
納
税
が
完
結
し
ま
す
（
こ
れ
に
よ
り
、

給
与
所
得
者
の
多
く
は
所
得
税
の
確
定
申
告
の
必
要

が
あ
り
ま
せ
ん
）
。
こ
の
際
、
源
泉
徴
収
義
務
者
は
、

受
給
者
に
「
源
泉
徴
収
票
」
を
交
付
し
、
税
務
署
に

「
法
定
調
書
」
を
作
成
し
提
出
す
る
な
ど
の
必
要
が

あ
り
ま
す
（
ま
た
、
あ
わ
せ
て
、
従
業
員
（
受
給
者
）

の
住
所
地
の
市
町
村
に
は
「
給
与
支
払
報
告
書
」
を

提
出
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
）
。 

こ
れ
ら
の
交
付
や
提
出
は
、
平
成
30
年
１
月
31

日
（
水
）
ま
で
に
行
う
必
要
が
あ
り
ま
す
。 

  

源
泉
徴
収
・
年
末
調
整
で
使
用
す
る
用
紙
や
手
引

き
、
源
泉
徴
収
税
額
表
、
法
定
調
書
な
ど
の
用
紙
や

手
引
き
な
ど
は
、
村
役
場
の
窓
口
や
、
国
税
庁
の
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
源
泉
徴
収
義
務
者
の
方
へ
」
か
ら

入
手
で
き
ま
す
（
複
写
式
の
手
書
き
用
「
給
与
支
払

報
告
書
」
は
、
窓
口
配
布
の
み
で
す
。
必
要
な
種
類
・

枚
数
を
ご
確
認
の
上
、
ご
来
庁
く
だ
さ
い
）
。 

         

  

◇ 

年
末
調
整
等
に
関
す
る
説
明
会
の
開
催 

給
料
（
賃
金
）
や
利
子
・
配
当
、
退
職
金
、
弁
護

士
・
税
理
士
な
ど
へ
報
酬
な
ど
を
支
払
う
個
人
お
よ

び
法
人
（
源
泉
徴
収
義
務
者
）
が
行
う
次
の
事
務
手

続
き
に
つ
い
て
、
芝
税
務
署
に
よ
る
説
明
会
が
開
催

さ
れ
ま
す
。 

 

【
内 

容
】 

「
年
末
調
整
の
仕
方
」
「
法
定
調
書
の
作
成
」 

【
父 

島
】 

・
日 

時 

11
月
17
日
（
金
） 

 
 

 
 

 
 

午
前
９
時
30
分
～
午
前
11
時
30
分 

・
場 

所 

村
役
場
２
階
会
議
室 

【
母 
島
】 

・
日 
時 

11
月
17
日
（
金
） 

 
 

 
 

 
 

午
前
９
時
30
分
～
午
前
11
時
30
分 

・
場 

所 
 

母
島
支
所
２
階
会
議
室 

 

【
問
合
せ
先
】 

●
芝 

税 

務 

署 

０
３-

３
４
５
５-

０
５
５
１ 

（
自
動
音
声
案
内
に
従
い
２
を
押
し
、 

 

交
換
手
に
次
の
内
線
番
号
を
お
伝
え
く
だ
さ
い
） 

【
源
泉
徴
収
・
年
末
調
整
に
つ
い
て
】 

 

源
泉
所
得
税
担
当 

内
線 

３
０
３
２
～
３
５ 

【
法
定
調
書
に
つ
い
て
】 

 

管
理
運
営
第
１
部
門 

内
線 

１
０
０
３
・
０
４ 

 

●
財
政
課
税
務
係 

２-

３
１
１
２ 

 

http://www.nta.go.jp/gensen/index.htm

